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Alm. Brand A/S skal have ny topchef 

Bestyrelsen har besluttet at styrke det strategiske fokus for koncernens udvikling. Det 
betyder farvel til den administrerende direktør siden 2001, Søren Boe Mortensen, der nu 
forlader virksomheden. 

Bestyrelsen i Alm. Brand A/S ønsker fornyelse i toppen af den daglige ledelse. Beslutningen er begrundet i 
strategiske drøftelser, hvor det har stået klart for bestyrelsen, at virksomhedens samlede udvikling inden 
for de tre forretningsområder Forsikring, Pension og Bank har behov for et styrket strategisk fokus. En 
opgave, bestyrelsen nu har valgt skal lægges i hænderne på en ny topchef. 

Bestyrelsesformand i Alm. Brand A/S, Jørgen Hesselbjerg Mikkelsen, siger om ledelsesskiftet: ”I bestyrelsen 
har vi gennem en periode drøftet, hvordan vi bedst tilrettelægger udviklingen, så vi ikke alene sikrer en 
konstant og vedholdende fornyelse, men samtidig opretholder et meget stramt fokus på kunderne og deres 
ønsker og behov. Disse overvejelser er mundet ud i, at en enig bestyrelse har ønsket et nyt syn på, hvordan 
vi bedst planlægger, udvikler – og dermed tilgodeser – den samlede forretning til gavn for vores kunder, 
vores ejere og vores medarbejdere”. 

Om baggrunden for bestyrelsens farvel til direktøren, siger bestyrelsesformanden: ”Søren Boe Mortensen 
har gennem årene ydet en betydelig indsats for Alm. Brand A/S – en indsats, der er al mulig grund til at 
takke ham for. Og selv om direktørskiftet altså sker på bestyrelsens initiativ, er det vigtigt for mig at 
pointere, at der ikke bør være noget specielt opsigtsvækkende forbundet med, at en bestyrelse på et 
tidspunkt ønsker et friskt syn på, og dermed også en ny tilgang til, virksomhedens udvikling, vækst og 
indtjening. Skiftet skal derfor ikke ses som en kritik af Søren Boe Mortensen, men som et signal om en 
påkrævet fornyelse”. 

Selv udtrykker den afgående direktør ærgrelse over ikke at kunne fortsætte i jobbet: ”Jeg synes faktisk, vi er 
lykkedes med ganske mange ting – herunder at komme godt ud af finanskrisen. Samtidig har vi løbende 
omstruktureret og styrket de enkelte forretningsområder, som jeg mener, er i en god gænge i dag, både 
drifts- og ledelsesmæssigt. Derfor havde jeg selvfølgelig gerne fortsat et par år endnu”, siger Søren Boe 
Mortensen. 

Bestyrelsen har nu igangsat den proces, der skal føre til ansættelse af en ny topchef. Formanden 
understreger i den forbindelse, at ledelseslaget under den administrerende direktør er både velfungerende 
og kompetent: ”Det betyder, at perioden frem til, at en ny topchef er på plads, ikke bør blive påvirket af 
ledelsesskiftet i nævneværdigt omfang”, siger han. 

Bestyrelsen har konstitueret selskabets økonomidirektør Rasmus Werner Nielsen i stillingen som 
administrerende direktør frem til det tidspunkt, hvor en ny topchef er tiltrådt. 

# # # 

Tirsdag den 5. november offentliggør koncernen som planlagt regnskabet for tredje kvartal 2019. Foranlediget af 
direktørskiftet ønsker bestyrelsen at fremhæve, at ændringen i direktionen ikke påvirker selskabets forventning-
er til regnskabet, som fastholdes på det tidligere udmeldte niveau, jf. Selskabsmeddelelse 52/2019. 

 
Eventuelle henvendelser om denne meddelelse kan rettes til: 
Bestyrelsesformand Jørgen Hesselbjerg Mikkelsen – via Kommunikationsdirektør Susanne Biltoft – på 
mobiltelefon 4030 7661. 
Søren Boe Mortensen, mobiltelefon 2020 1917. 


